О введении режима функционирования –

повышенная готовность

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года

№ 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера», Постановлением  Правительства  Российской

Федерации  от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной

системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», на

основании распоряжений Губернатора Приморского края от 14 мая 2023 года

№ 140-рг «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина)

в связи с выявлением особо опасного заболевания (африканская чума свиней)

на территории свиноводческого комплекса «Ленинский-2» общества

с ограниченной ответственностью «Русагро-Приморье» Михайловского

муниципального района», от 21 мая 2023 года № 152-рг «Об установлении

ограничительных мероприятий (карантина) в связи с выявлением особо

опасного заболевания (африканская чума свиней) на территории

свиноводческого комплекса «Ленинский-1» общества с ограниченной

ответственностью «Русагро-Приморье» Михайловского муниципального

                                                                                                                                                                            9050173

25.05.2023 25

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru

2

района», Устава Уссурийского городского  округа, решения  комиссии  по

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности администрации Уссурийского  городского округа от

23 мая 2023 года № 10 «О введении режима функционирования -

повышенная готовность», в целях предупреждения чрезвычайной ситуации,

связанной с биологической опасностью в связи со сложившейся на

территории Приморского края (Михайловский муниципальный район)

эпизоотической ситуацией по заболеванию животных африканской чумой

свиней, и недопущения нарушения условий жизнедеятельности населения

Уссурийского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 09.00 часов 25 мая 2023 года на территории Уссурийского

городского округа режим функционирования – повышенная готовность.

2. Администрации Уссурийского городского округа организовать

выполнение мероприятий, определенных решением комиссии по

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности администрации Уссурийского городского округа от

23 мая 2023 года № 10 «О введении режима функционирования –

повышенная готовность».

3. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского

городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации Уссурийского городского округа.

4. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского

округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

Глава Уссурийского городского округа                                                 Е.Е. Корж

                                                                                                                                                                            9050173Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru